
 

  
  

  

 

  

     

     

    

     

   

 

     

 

 

    

 

    

 

 

   

  

 

  

 

   

 

    

 

 

MAAHANMUUTTAJAN AMMATILLINEN 
POLKU JA TUKIPALVELUT -SANASTO 

Koulutus ennen ammatillisia opintoja 

 Perusopetus – peruskoulu 7–16-vuotiaille tai aikuisten perusopetus 

 LUKI – aikuisten maahanmuuttajien luku- ja kirjoitustaidon koulutus 

 KOTO – aikuisten maahanmuuttajien kotoutumiskoulutus 

 TUVA – tutkintokoulutukseen valmentava koulutus on sama kuin ammatilliseen koulutukseen val-

mentava VALMA, lukioon valmentava LUVA ja perusopetuksen lisäopetus eli 10. LUOKKA 

Ammatillisten opintojen aloitus 

 Hakuohjaus – Hakutoimisto auttaa sinua, kun haluat tietää, mihin koulutuksiin voi hakea sekä miten 

ja milloin voi tehdä hakemuksen. Voit hakea joko yhteishaussa keväällä tai jatkuvassa haussa ym-

päri vuoden. 

 B1.2 / B1.1 / A2.2 – Näin paljon sinun pitää osata suomea, kun haet ammatilliseen tutkintokoulutuk-

seen. 

 Kielikoe – Testi ei-suomenkielisille, jossa sinun täytyy näyttää, että osaat puhua, kirjoittaa ja ym-

märtää tarpeeksi suomea. Kielitaidon voi näyttää myös todistuksella. Hakuvaiheessa voi olla muita-

kin testejä, kuten pääsykoe tai soveltuvuuskoe. 

Ammatillisen osaamisen hankkiminen 

 Perustutkinto / ammattitutkinto / erikoisammattitutkinto – Perustutkinto sopii sinulle, kun haluat 

opiskella uuden ammatin. Ammattitutkinto voi sopia, jos sinulla on alan työkokemusta ja olet alan 

ammattilainen. Erikoisammattitutkinto sopii, jos olet alan erikoisosaaja tai haluat työn-

johtotehtäviin. Voit myös opiskella tutkinnon osia. Koko perustutkinnon laajuus on 180 

osaamispistettä. 

 HOKS – Henkilökohtainen osaamisen kehittämissuunnitelma on suunnitelma siitä, mitä 

opiskelet, missä, milloin ja millä tavalla. 

 OPVA-tuki – Oppimisvalmiuksia tukevat opinnot ovat tukiopetusta, jonka avulla voit pa-

rantaa suomen kielen taitoa sekä opiskella lisää mm. matematiikkaa, tietotekniikkaa ja 

kieliä. 
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 YTO - Yhteiset tutkinnon osat ovat yleisopintoja, joita kaikki perustutkinto-opiskelijat opiskelevat. 

Niitä ovat mm. kielet, matematiikka ja yhteiskunnalliset aineet. YTO-opintojen laajuus on yhteensä 

35 osaamispistettä. 

o Viestintä- ja vuorovaikutusosaaminen – suomi toisena kielenä (S2), muut kielet, taide ja 

luova ilmaisu sekä digitaaliset taidot 

o Matemaattis-luonnontieteellinen osaaminen – matematiikka, fysiikka ja kemia 

o Yhteiskunta- ja työelämäosaaminen – ympäristö-, yhteiskunta- ja työelämätieto sekä lii-

kunta ja hyvinvointi 

 Ammatilliset tutkinnon osat ovat erilaisia ammattitaitoa kehittäviä ja hankittua osaamista mittaavia 

opintoja. Ammattiosaamista voi hankkia koulussa tai työpaikalla. Ammattiosaaminen näytetään näy-

töissä. Perustutkinnossa ammatillisten tutkinnon osien laajuus on yhteensä 145 osaamispistettä. 

 Ammatilliset kielet – Sosiaali- ja terveysalan ja liiketoiminnan perustutkinnoissa sinun pitää osata 

suomea, ruotsia ja englantia tai muuta vierasta kieltä alan asiakaspalvelutilanteissa. 

Ohjaus ammatillisten opintojen aikana 

 HOKS – Sinä keskustelet vastuuopettajan kanssa ja te teette suunnitelman siitä, mitä sinä opiske-

let, millä tavalla, kuinka kauan ja mitä apua tarvitset opintoihin. Keskustelet opettajan kanssa opinto-

jen alussa, keskellä ja lopussa ja suunnitelmaa päivitetään monta kertaa. 

 YTO-HOKS – Suunnitelma, miten opiskelet yhteisiä tutkinnon osia, kuten kieliä, matematiikkaa ja 

yhteiskuntatietoa. Voit myös näyttää todistuksilla tai testeillä koulussa tai työssä aiemmin hankittua 

osaamista. 

 Opinto-ohjaus – Vastuuopettaja ja opinto-ohjaaja ohjaavat ja neuvovat sinua opintojesi aikana, kun 

elämässäsi tapahtuu muutoksia, sinulla on kysymyksiä opiskelusta tai tarvitset apua jatko-opintoasi-

oissa. 

 Ohjaus omalla kielellä – Omakieliset ohjaajat voivat neuvoa, ohjata ja tukea sinua 

opinnoissa selkosuomeksi ja omalla kielellä. 

 Uraohjaus – Vastuuopettaja, ammattiala ja uraohjaaja tukevat sinua, jotta löydät oman 

ammatillisen polkusi ja paikkasi työelämässä. 

 Tuettu työnhaun ohjaus – Kun tarvitset apua työpaikan haussa ja esimerkiksi CV:n ja 

työhakemuksen kirjoittamisessa, uraohjaaja voi auttaa sinua henkilökohtaisesti. 
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Siltoja siirtymiin -hankkeen tavoitteena oli koulutuksen siirtymävaiheiden sujuvoittaminen aikuisten 

maahanmuuttajien kotoutumiskoulutusten, valmistavan koulutuksen, ammatillisten opintojen ja työ-

elämän välillä.  Hanketoteuttajia olivat EduVamia, Sataedu, Tredu, Vamia ja WinNova. 
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